
ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	3 4 5  DE 2021 

6 DIC 2021 , 	) 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO CON ASIGNACIÓN DE FUNCIONES COMO EL 

ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 18 de la Ley 397 de 1997 (Ley General de Cultura) señala que el Estado, 
a través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, establecerán estímulos y 
promocionarán la creación, la actividad artística y cultural la investigación y el 
fortalecimiento de las expresiones culturales, estableciendo para tal efecto entre otros 
programas, el de becas y premios. 

Que el Plan de Desarrollo de la Alcaldía municipal "PASTO - LA GRAN CAPITAL , en su 
programa Pasto, potencia cultural con valor universal, tiene como uno de sus indicadores 
de resultado "Porcentaje de avance de la implementación del plan de estímulos" en el 

cual se contemplan los siguientes indicadores de producto "Número de planes de 
estímulos y concertación formulados, implementados y ejecutados para las actividades 
artístico-culturales (Artesanías, carnaval, música, artes escénicas, teatro y circo, danza, 
artes visuales, patrimonio, entre otros) en beneficio de las comunidades, con enfoque de 
género, diferencial, étnico y ciclo vital" 

Que en el banco de proyectos de Inversión del Municipio de Pasto se encuentra radicado 
el proyecto denominado: "Fortalecimiento a los procesos artísticos, culturales e 
investigativos vigencia 2021 del Municipio de Pasto" con el No. 20120520010093 de 29 
de diciembre de 2020. En el cual se contempla el componente denominado "se ha 

incrementado la participación de la comunidad de artistas en procesos de 
democratización y fomento para la cultura" 

Que a través del Decreto No. 365 de 15 de octubre de 2021, expedido por el Alcalde del 
Municipio de Pasto, se ordenó la apertura de la convocatoria "Portafolio de Estímulos 

2021, Pasto la Gran Capitaf', que busca apoyar, promover e impulsar proyectos e 
iniciativas desarrolladas por los agentes culturales, artísticos y patrimoniales del 
municipio, orientado primordialmente a minimizar los impactos y efectos negativos 
generados al sector cultura, producto de la emergencia sanitaria ocasionada por la Covid- 

19. 

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el anexo técnico del Decreto No. 
365 de 15 de octubre de 2021, una vez agotadas las etapas del proceso y en especial la 
etapa de evaluación por parte de los jurados, es necesario expedir el presente acto 



ALCALDÍA DE PASTO 

Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	3 4 5 DE 2021 

1 6 DIC 2021 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

administrativo que acoge y acata dicho veredicto, y reconoce a los ganadores de la 

convocatoria. 

Que de acuerdo al numeral octavo del anexo técnico del Decreto No. 365 de 15 de 

octubre de 2021 estableció que "De no completarse el número total de incentivos, por 

cada categoría y/o línea, los recursos que queden disponibles se reasignarán a las líneas  
y categorías que cuenten mayor número de propuestas presentadas, decisión que tomará  

la Secretaría de Cultura".  Por esta razón, la Secretaria de Cultura procedió a realizar la 
distribución del presupuesto en las líneas en las que no se presentaron las propuestas 
suficientes para la asignación de recursos de la siguiente manera: 

Dimensión Línea Categoría 
Total 

premios 
Estímulos 

1. Artes 
plásticas y 
visuales 

1.1.1 Premios Municipales de Pintura 6 

1.1.2 Premios Municipales de Dibujo 5 

1.1 Premios / 
reconocimientos 

1.1.3 Premios Municipales de 
Fotografía 
1.1.4 Premios Municipales de Artes 
Transdisciplinares 
1.1.5 Premio Municipal Arte 
Universitario 

2. Artesanía  
2.1 Premios / 
Reconocimientos 

2.1.1 Premio Vida y Obra 2 

2.1.2 Premio maestría en el oficio 
tradicional 
2.1.3 Premio maestría en el oficio 
contemporánea 

2.1.4 Premio Artesano Emprendedor 

3. Bibliotecas 
/ Lectura, 
escritura y 
oralidad 

3.1 Estímulos 

3.1.1 Cofinanciación de proyectos en 
escenarios alternativos. 
3.1.2 Proyectos de mediadores de 
lectura y/o creadores de oralidad. 

3.2 Premios / 
Reconocimientos 

3.2.1 Premio Novela Gráfica o del 
Cómic publicada. 

3.2.2 Premio Novela Corta publicada 

2 
3.2.4 Premio Libro de Poesía 
Publicado. 

4. Cine / 
Audiovisuales 
y Medios 
Audiovisuales 

4.1 Premios / 
Reconocimientos 

4.1.1 Premio Guion de cortometraje 
de Ficción 
4.1.2 Premio Guion de Cortometraje 
Documental.  2 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	4 	DE 2021 

6 DIC 2021, 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

4.1.3 Premio Guion de Cortometraje 
de Animación o Ex eerimental 
4.1.4 Premio Concept Design de 
Vídeo Juego 
4.1.5 Premio Serie Web, Realidad 
Virtual, Realidad Aumentada, 
Transmedia. 

5. Danza  

5.1.1 Premio Municipal de Danza 
Folclórica 
5.1.2 Premio Municipal de Danza 
Contemporánea 

5.1 Premios / 
Reconocimientos 

5.1.3 Premio Municipal de Danza 
Urbana 
5.1.4 Premio Municipal de Danza -
Colectivo Coreo_g_ráfico. 1 
5.1.5 Premio Vida y Obra - Director 
(a) de Danza 

5.2 Exhibición 

5.2.1 Estímulos para la exhibición de 
la Danza 
5.2.2 Estímulos para la exhibición de 
Danza Mayor. 
5.2.3 Estímulos para la exhibición de 
Danza Infantil 

6. Música 

6.1 Premios / 
Reconocimientos 

6.1.1 Premio Producción Discográfica 
Publicada de Larga Duración (entre 
25 y 60 mins.) - Categoría 1: 
Tradicional, Andina o Folclórica. 3 
6.1.2. Premio Producción Discográfica 
Publicada de Larga Duración (entre 
25 y 60 mins.) - Categoría 2: 
Alternativa. 
6.1.3 Línea Premio Producción 
Discográfica Publicada Duración 
(entre 25 y 60 mins.) Categoría 3: 
Tropical, Balada, Románticas. 
6.1.4 Premio Vida y Obra  
6.2.1 Cofinanciación de Proyectos de 
Circulación de la Música 6.2 Estímulos 

7. Patrimonio 
Barniz de 
Pasto Mopa- 
Mopa  7.1 Incentivos 

7.1.1 Incentivos Barniz de Pasto 
Mopa - Mopa 

5 8. Teatro 8.1 Teatro 
8.1.1 Premios Texto Teatral Obra 

 	Inédita 



TOTAL 102 

8.2 Títeres 

8.3 Circo 

8.1.2 Estímulo para la exhibición de 
Obra de Teatro  
8.2.1 Estímulo Cofinanciación para la 
Producción de Obras de Títeres 

8.3.1 Premios Números de Circo 
8.3.2 Estímulo Cofinanciación para la 
Producción de Espectáculos de Circo 
Pequeño Formato (duración de 30 a 
45 minutos 

) 

1 

3 

2 

1 

ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	
3 5 DE 2021 

1 6 DIC 2021, 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

Que el 18 de noviembre de 2021, la Secretaria de Cultura, publicó acta de ganadores del 
PORTAFOLIO DE ESTÍMULOS, PASTO LA GRAN CAPITAL 2021, de acuerdo al 
cronograma establecido en el Decreto 356 del 15 de octubre de 2021. 

Que el 08 de diciembre de 2021 se publicó la segunda acta de ganadores del 
PORTAFOLIO DE ESTÍMULOS PASTO LA GRAN CAPITAL, en donde se anuncian las 
personas beneficiadas con el estímulo, en las categorías de PREMIO MUNICIPAL DE 
NOVELA GRAFICA O DEL COMIC PUBLICADA, PREMIO MUNICIPAL DE NOVELA 
CORTA PUBLICADA, PREMIO MUNICIPAL DE LIBRO DE CUENTOS PUBLICADO, 

PREMIO LIBRO DE PESIA PUBLICADO. 

Que el 15 de diciembre de 2021 se expidió la adenda 001 al acta de ganadores, en donde 
se anuncia a los ganadores de las categorías, 2.1.2 PREMIO MAESTRÍA EN EL OFICIO 
TRADICIONAL, 2.1.3 PREMIO MAESTRÍA EN EL OFICIO CONTEMPORÁNEA, 6.1.2 
PREMIO PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA PUBLICADA DE LARGA DURACIÓN 
(ENTRE 25 Y 60 MINS.), CATEGORIA 2: ALTERNATIVA, teniendo en cuenta las 

respuestas otorgadas a los peticionarios. 

Que, mediante Decreto No. 460 del 15 de diciembre de 2021, se asignó funciones como 

Alcalde Municipal de Pasto al Secretario de Gobierno, doctor Carlos Hernán Bastidas 

Torres. 

En mérito de lo expuesto, 



ALCALIMA DE PASTO 

Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	:3  5  DE 2021 

1 6 DIC 2021, 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — ORDENAR EL PAGO A LOS GANADORES de la convocatoria 
"Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital ", de 
acuerdo al veredicto de los jurados y a los puntajes asignados, 
según el cual las propuestas ganadoras de los incentivos de la 
convocatoria son las siguientes: 

NOMBRE CÉDULA/NIT LÍNEA 
VALOR 

ESTÍMULO 

DIEGO FERNANDO 
ORDOÑEZ AGOSTA 

1.085.297 '
403 

COFINANCIACIÓN 
PROYECTOS LEO 

$ 7.000.000 

ANYI PINEDA CARVAJAL 1.086.330.755 
COFINANCIACIÓN 
PROYECTOS LEO 

$ 7.000.000 

HERALDO RAMSES 
USCATEGUI CABRERA 

87.068
'
081 

COFINANCIACIÓN 
PROYECTOS LEO 

$ 7.000.000 

ANA SOFÍA MORILLO 
GUERRERO 

27.436 . 250 
MEDIADORES DE LECTURA 
LEO 

$ 7.000.000 

GUSTAVO ADOLFO 
MONTENEGRO 
CARDONA 

79.686 . 249 
MEDIADORES DE LECTURA 
LEO 

$ 7.000.000 

JULIO CESAR CEBALLOS 
HOYOS  

94 .486
'
322 

MEDIADORES DE LECTURA 
LEO 

$ 7.000.000 

FUNDACIÓN CASA DE LA 
MEMORIA DE NARIÑO 

901.160.976-7 
COFINANCIACIÓN 
PROYECTOS LEO 

$ 7.000.000 

FUNDACIÓN CULTURAL 
RAYUELA TEATRO 
TÍTERES Y LECTURA 

900.010.907-2 
COFINANCIACIÓN 
PROYECTOS LEO 

$ 7.000.000 

JOSÉ EDUARDO 
CANCHALA ALMEIDA 

12.972
'
229 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA TROPICAL 

$ 3.000.000 

$ 3.000.000 JESÚS IVÁN GUSTÍN 
FIGUEROA 

98.397.299 
PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA 
TRADICIONAL 

HENRY ALBERTO 
RODRÍGUEZ VELANDIA 

12.976
.
329 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA TROPICAL 

$ 3.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	.3 4 5 
 

DE 2021 

( 	1 6 DIC 2021, 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

JESUS LEONEL ERASSO 
MUÑOZ 

12.958 961 ' 
PREMIO VIDA Y OBRA 

, MÚSICA 
$ 5.000.000 

RESGUARDO INDIGENA 
QUILLASINGA REFUGIO 
DEL SOL 

814.002.693-6 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

FAUSTO ADRIAN 
ALVAREZ OLIVA 

87.063.396 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

GERMAN ANDRES 
ORDOÑEZ 
ZAMBRANO(EME 
MUSICA) 

1.085.263.384 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

FUNDACIÓN SURACTIVO 901.378.297-1 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

DIEGO FERNANDO 
PANTOJA NASPIRAN 

1.085.303.947 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

BERTHA LIA LOPEZ 
BRAVO 

59.815.284 
PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA 
TRADICIONAL 

$ 3.000.000 

JOSÉ VICENTE 
MOSQUERA ZAMORA 

98.379 .
897 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA TROPICAL 

$ 3.000.000 

FUNDACIÓN OVEJA 
NEGRA 

900.635.648-2 
PROYECTO 
COFINANCIACIÓN 
CIRCULACIÓN 

$ 6.000.000 

DIEGO ARMANDO 
PORTILLA 
MONTENEGRO 

8.164.261 
PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA 
TRADICIONAL 

$ 3.000.000 

EVER SEGUNDO 
NARVAEZ TELLO 

12.958.976 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

LIDIA MERCEDES 
OVIEDO BOTINA 

27.146.889 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

JESUS ADALBERTO 
CEBALLOS 
CAGUASANGO 

12.978.501 ARTESANÍA VIDA Y OBRA $ 6.000.000 

GUSTAVO PABÓN DAZA 98.397.364 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

ALVIN JESUS BOLAÑOS 
ESPAÑA 

13.068.355 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	3 4 5 DE 2021 

1 6 DIC 2021, 
Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 

convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

DAVID STEVEN 
USCÁTEGUI PALACIOS 

1.085.313
'
773 

PREMIO ARTESANO 
EMPRENDEDOR 

$ 3.000.000 

DANIEL FELIPE 
NARVAEZ LEGARDA 

1.085.300.818 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

LEIDY NATALY 
GUERRERO ARCINIEGAS 

JOSE LUIS ANDRADE 

1
.
089

.
845

'
930 

98.382.572 

PREMIO ARTESANO 
EMPRENDEDOR 

$ 3.000.000 

INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

SEGUNDO GUILLERMO 
ORDOÑEZ NOGUERA 

12.967.537 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

MIGUEL ARMANDO 
ORDOÑEZ NOGUERA 

12.959.931 INCENTIVOS BARNIZ $ 1.000.000 

GILBERTO GRANJA 5.199.989 

37.084.395 

ARTESANÍA VIDA Y OBRA $ 6.000.000 

DIANA ISABEL MOLINA 
RODRIGUEZ 

PREMIO REALIDAD VIRTUAL $ 5.000.000 

EDWARD CAMILO 
LEGARDA DELGADO 

1.131.084 '
526 

PREMIO ANIMACIÓN 
EXPERIMENTAL 

$ 5.000.000 

DIANA MARCELA 
MORENO HERNANDEZ 

37.084 '
754 

PREMIO CORTOMETRAJE 
FICCIÓN 

$ 5.000.000 
 

JENOFONTE S.A.S. 900.632.203-5 PREMIO VIDEO JUEGO $ 5.000.000  

CHRISTIAN DARIO 
VILLOTA ANDRADE  

1.085.255.702 PREMIO REALIDAD VIRTUAL $ 5.000.000 

CRISTIAN DAVID 
HIDALGO LOPEZ 

1.085.330 . 358 
PREMIO CORTOMETRAJE 
DOCUMENTAL 

$ 5.000.000 

ANA MILENA LINARES 
ZAMBRANO 

.086.133 '
893 1 . 086.133 . 893 

PREMIO ANIMACIÓN 
EXPERIMENTAL 

$ 5.000.000 

MARÍA GABRIELA 
GUEVARA MOLINA 

1.010.240
.
790 

PREMIO ANIMACIÓN 
EXPERIMENTAL 

$ 5.000.000 

JUAN PABLO ORTIZ 
TOBÓN 

80.093 . 978 
PREMIO CORTOMETRAJE 
FICCIÓN 

$ 5.000.000 

OSCAR NICOLAS 
GARCES ARTEAGA 0.3 

1.010.05 	10 
PREMIO ANIMACIÓN 
EXPERIMENTAL 

$ 5.000.000 

MARTIN FRANCISCO 
SANTACRUZ GUERRERO 

12.991 '
104 

PREMIO CORTOMETRAJE 
DOCUMENTAL 

$ 5.000.000 

DIANA PATRICIA 
MARTINEZ NARVAEZ 

1.085.309 .
163 

PREMIO ARTE 
TRANSDISCIPLINAR 

$ 4.000.000 

PIEDAD LORENA 
GUERRERO COKA 

37.083 .
854 

PREMIO ARTE 
TRANSDISCIPLINAR 

$ 4.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	3 4 5  DE 2021 

( 	71 6 DIC 2021 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

HUGO NELSON GOYES 
JOJOA 

5.207.355 PREMIO DIBUJO $ 4.000.000 

LUIS EDUARDO ARTURO 12.969.634 PREMIO DIBUJO $ 4.000.000 

ANA CAROLINA CALLE 
ORTEGA 

1 . 085.256.027 ..256
.
027 

PREMIO ARTES 
TRANSDICIPLINARES 

$ 4.000.000 

PABLO ANDRÉS GÓMEZ 
VILLARREAL 

1.085.248.622 PREMIO FOTOGRAFÍA $ 4.000.000 

HERNÁN FABIO 
CORDOBA PANTOJA 

12.974.240 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

DAVID FERNANDO 
LOPEZ ENRIQUEZ 

1.085.293.643 PREMIO FOTOGRAFÍA $ 4.000.000 

LUIS DANILO ESTACIO 
ROSERO 

1.085.306.514 PREMIO DIBUJO $ 4.000.000 

JOSÉ FIDENCIO PEREZ 
TELLO 

87.064.827 PREMIO DIBUJO $ 4.000.000 

JUAN CARLOS JIMÉNEZ 
GARCES 

87.062.875 PREMIO DIBUJO $ 4.000.000 

CARLOS ALBERTO 
BOLAÑOS ENRÍQUEZ 

98.390.174 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

LUIS ADRIAN PONCE 
MUÑOZ 

12.752.951 PREMIO FOTOGRAFÍA $ 4.000.000 

ALEJANDRA MARCELA 
DELGADO RICAURTE 

1.085.322.033 PREMIO FOTOGRAFÍA $ 4.000.000 

ALVARO HERNANDO 
PANTOJA OCAÑA 

12.962.221 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

JUAN CARLOS GRANDA 
ROMERO 

12.753.203 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

DEYMER YESSID 
SANTANDER 
CHAMORRO 

1.085.310.730 
PREMIO ARTE 
UNIVERSITARIO 

$ 2.000.000 

EDISSON GIOVANNY 
ARCINIEGAS DAVID 

12.746.660 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

RAMÓN HUMBERTO 
CAICEDO PAZ 

12.982.252 PREMIO PINTURA $ 4.000.000 

JULI CENEIDA ROSERO 
LÓPEZ 

1.085.252.382 
ESTIMULO COFINANCIACIÓN 
PRODUCCIÓN TITERES 

$ 3.400.000 

LUIS FELIPE BENAVIDES 
NARVAEZ ( ESCALERA 
AL CIELO) 

1.085.316.583 
ESTÍMULO EXHIBICIÓN 
CIRCO 

$ 4.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	--
3  4 5 : DE 2021 

( 	[1 6 DIC 2021 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

RUTH LEIDY MUÑOZ 
MEJIA 

1.085.265.452 
ESTIMULO COFINANCIACIÓN 
PRODUCCIÓN TITERES 

$ 3.400.000 

OSCAR FERNANDO 
MARTÍNEZ MOSQUERA 

87.063.195 
PREMIO TEXTO OBRA 
TEATRAL 

$ 3.000.000 

ANDRÉS FERNANDO 
CUERVO JURADO 

1.085.249.651 
PREMIO TEXTO OBRA 
TEATRAL 

$ 3.000.000 

GENITH FERNANDA 
GUERRERO DELGADO 

37.087.053 
ESTÍMULO EXHIBICIÓN 
TEATRO 

$ 2.500.000 

SILVIA JOHANA 
NARVÁEZ RODRIGUEZ 

1.010.129.921 
PREMIO TEXTO OBRA 
TEATRAL 

$ 3.000.000 

JOSÉ ALBERTO 
BOLAÑOS PALACIOS 

12.971.695 
PREMIO TEXTO OBRA 
TEATRAL 

$ 3.000.000 

IVAN DARIO BURGOS 
TORRES 

1.085.312.590 PREMIO NÚMERO DE CIRCO $ 1.000.000 

MARIO HERNÁN 
MIRANDA PORTILLA 

13.071.958 
PREMIO TEXTO OBRA 
TEATRAL 

$ 3.000.000 

FUNDACIÓN TEATRO 
ESCUELA ODEÓN DE 
CALARCÁ 

800.016.784-8 
ESTIMULO COFINANCIACIÓN 
PRODUCCIÓN TITERES 

$ 3.400.000 

JULIANA CHAMORRO 
LEGARDA 

1.085.261.951 PREMIO NÚMERO DE CIRCO $ 1.000.000 

NANCY VIVIANA ESPITIA 
GUAITARILLA 

1.085.308.373 PREMIO EXHIBICIÓN DANZA $ 2.500.000 

CATHALINA PATRICIA 
ACEVEDO JURADO 

1.085.310.320 
PREMIO EXHIBICIÓN DANZA 
INFANTIL 

$ 2.500.000 

DAYRA MARCELA 
HIDALGO PAZ(KATLEYAS 
DANZA ORIENTAL) 

1.032.419.717 PREMIO EXHIBICIÓN DANZA $ 2.500.000 

DEIVID ESTEBAN TORO 
RODRÍGUEZ 

1.085.249.480 DANZA CONTEMPORÁNEA $ 4.000.000 

FUNDACIÓN CULTURAL 
INDOAMERICANTO 

814.005.776-2 COLECTIVO COREOGRÁFICO $ 4.000.000 

CRUZ LILIANA 
CALDERÓN MENESES 

52.034.632 PREMIO EXHIBICIÓN DANZA $ 2.500.000 

WALTER CAMILO 
MONTENEGRO 
BENAVIDES 

1.085.310.778 DANZA FOLCLÓRICA $ 4.000.000 

YERALDINE YORELI 
ROSERO VALLEJO 

1.085.302.547 
PREMIO ARTE 
TRANSDISCIPLINAR 

$ 4.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 

Despacho del Alcalde 

3 4 RESOLUCIÓN 	 DE 2021 

1 6 DIC 2021. 
Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 

convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

GERARDO ANDRES 
MARTINEZ REVELO 

.063 . 650 87 . 063.650 
PREMIO NOVELA GRAFICA O 
DEL COMIC PUBLICADA 

$ 3.500.000 

JUAN DAVID BASTIDAS 
PANTOJA 

1 .085.269
'
997 

PREMIO NOVELA CORTA 
PUBLICADA 

$ 3.000.000 

JONATHAN ALEXANDER 
ESPAÑA ERASO 

87.065 .
620 

PREMIO LIBRO DE POESÍA 
PUBLICADO 

$ 3.000.000 
 

VALERIA OBANDO 
ZARAMA 

..299
.
480 1 . 085.299.480 

PREMIO LIBRO DE POESÍA 
PUBLICADO 

$ 3.000.000 

RICARDO ELMER 
NARVAEZ CABRERA 

.982 . 356 12 . 982.356 
PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

LUIS ANTONIO 
JARAMILLO CHAUCANES 

12.966
.
625 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

OSCAR GIOVANNI ORTIZ 
GOMEZ 

5 . 207.331 .207 .
331 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

DIEGO ALONSO DE LA 
CRUZ RIVERA 

12.995 . 939 
PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

LUIS CARLOS SALAZAR 
OJEDA 

12 . 994.454 .994
.
454 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

EDWING ARMANDO 
ORTEGA VILLAREAL 

12 . 999.042 .999
.
042 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO TRADICIONAL 

$ 4.000.000 

YESSENIA ELIZABETH 
CHAMORRO TAPIA 

.090
.
834 27 . 090.834 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO CONTEMPORÁNEA 

$ 4.000.000 

MARIA XIMENA 
RODRIGUEZ CIFUENTES 

.831
'
064 59 . 831.064 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO CONTEMPORÁNEA 

$ 4.000.000 

OSCAR OSWALDO 
GRANJA PEÑA 

98.379 . 521 
PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO CONTEMPORÁNEA 

$ 4.000.000 

OMAR GERMAN DE LA 
ROSA BENITEZ 

AMANDA LUCIA 
JUAJINOY ESPAÑA 

.957
.
153 12 . 957.153 

59.834.221 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO CONTEMPORÁNEA 

$ 4.000.000 

PREMIO MAESTRÍA EN EL 
OFICIO CONTEMPORÁNEA 

$ 4.000.000 



ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

RESOLUCIÓN 	_3 4 5  DE 2021 

DIC 2021 	) 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

LUIS GABRIEL 
HERNÁNDEZ REINA 

1.085.254.648 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA PUBLICADA 
DE LARGA DURACIÓN 
(ENTRE 25 Y 60 MINS.), 
CATEGORIA 2: ALTERNATIVA 

$ 3.000.000 

ANDRES SARRALDE 
DELGADO 

98.382.522 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA PUBLICADA 
DE LARGA DURACIÓN 
(ENTRE 25 Y 60 MINS.), 
CATEGORIA 2: ALTERNATIVA 

$ 3.000.000 

DAVID FERNANDO MEZA 
MENESES 

1.085.280.633 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA PUBLICADA 
DE LARGA DURACIÓN 
(ENTRE 25 Y 60 MINS.), 
CATEGORIA 2: ALTERNATIVA 

$ 3.000.000 

WILDER FERNANDO 
TIMARAN TORRES 

87.068.456 

PREMIO PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA PUBLICADA 
DE LARGA DURACIÓN 
(ENTRE 25 Y 60 MINS.), 
CATEGORIA 2: ALTERNATIVA 

$ 3.000.000 

TOTAL $ 398,200,000 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR a la Secretaría de Hacienda Municipal que adelante 
todos los trámites administrativos y presupuestales necesarios 
con el fin de dar cumplimiento al pago ordenado dentro de la 
presente Resolución, por la suma de TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS ($398.200.000) por concepto de 
premiación a los ganadores de la convocatoria "Incentivos para 
la cultura, pasto la Gran Capital" a las cuentas individuales de 
los ciudadanos, información que será remitida por la Secretaria 
de Cultura. 

PARÁGRAFO. — PRESUPUESTO: La presente convocatoria tiene un 
presupuesto de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($400.000.000), amparado con la disponibilidad 
presupuestal, expedida por la Secretaría de Hacienda del 
municipio para la vigencia fiscal 2021: 



FECHA DEL 	VALOR 
CERTIFICADO DE 	TOTAL 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

VALOR A 
IMPUTAR 

N° DE 
CERTIFICADO 

PRESUPUESTAL N° DE CUENTA 

2021003136 2.3.2.02.02.009 22/09/2021 $400.000.000 $ 398,200,000 

00 40 
Pr o 

Aprobó: Á 
Jefe 

a 
ca Despacho 

Revisó: G 
Secret 

ísela Checa Coral 
de cult ra 

11,  
olio -sar Ortiz 

ALCALDÍA DE PASTO 
Despacho del Alcalde 

. 	4 5 
RESOLUCIÓN 	

3 	
DE 2021 

( 	4.1 6 Dic 2021, 	) 

Por medio del cual se ordena la entrega de un estímulo a los ganadores de la 
convocatoria "Portafolio de Estímulos 2021, Pasto la Gran Capital" 

ARTÍCULO TERCERO. - PUBLICACIÓN: Publicar el contenido de la presente 
resolución en la página Web de la Alcaldía Municipal de Pasto. 

ARTÍCULO CUARTO. - VIGENCIA: La presente resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición y contra ella no procede recurso alguno. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los ,1 	DIC 2021• 

CARLOS H NÁN BASTIDA TORRES 
A.F. Alcalde de Pas 

ogado Contratista Sec. Cultura 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

